ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

GABINETE DO PREFEITO

LEI ORDINÁRIA N° 1.789/2019

RECONHECE COMO DE UTILIDADE PÚBLICA A
ASSOCIAÇÃO IMPERATRIZENSE DE
PASSARICULTORES - AIP.

O PREFEITO MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, ESTADO DO MARANHÃO, FAZ SABER A
TODOS OS SEUS HABITANTES QUE A CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
APROVOU E EU SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Art. 1o - Fica reconhecida como de Utilidade Pública A ASSOCIAÇÃO

IMPERATRIZENSE DE PASSARICULTORES - AIP, detentora do CNPJ n°

04.011.898/0001-54, com sede na Rua General Gurjão, 304, Bairro Bacuri, CEP: 65.916-

150, neste Município.

Art. 2o - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, ESTADO DO MARANHÃO,
EM 11 DE JULHO DE 2019, 198° ANO DA INDEPENDÊNCIA E 131° DA REPÚBLICA.

Prefeito de Imperatriz

PUBLICAÇÕES C2-6

0  melhor provedor da região,
mais velocidad e pelo m enor preço

/-»____ __ n
Internet Banda Larôa

ÉAqui! ^

o progresso
SÁBADO. 13 DE JULHO DE 2019

Marwelblog

OABINEre 00 PREFEITO MUNICIPAL OE IMPERATRIZ. ESTADO DO MARAMHÁ0,
AOS 11 DIAS DO MÊS OE JULHO 00 ANO 06 201*. 1M • OA INDEPENDÊNCIA E
131.* DA RfPUBLICA. ___

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Or Dulvun Tavar** Oliv»lra. Juiz 0» Dueilo Trtulsr da Vura da Intincl»
■ Juvaniud» '«ipondando pela Vara EtfweUl da Vioiénoa DomMlica o fum liar
Conlra a Muihai da Comarca de lmpe'«Uk Etlado do Marannso Faz sobci a
todo» qua o presente EdiUl wem ou dole coonacmanio irvc<cm ne»!« Jutio.
cone o» uamlin legais do Processo n* 676-07 2018 8 10 0040. que a |j»lv*
move contra o acusado Manoel Camlo da S**a £ o praaenle paia CITAR o
acuiado, ancontiando-aa atualmente em kigw mearto a n»o aatxdo. para no
prazo da 10 (d*z) diaa. raiporidcr a lodo» o» tarmoa da Aç#o Peiial
tupramencionada. por eicrrto. podendo rnrolar laiiemunhat. qualihcanilo-at o
requnrendo sua inlimaçlo, quando nooeutrio. ald o miiimo da 05 (Cinco),
argulr prekminaroe. oferacar documentos e justificaçOe». especilimr as provas
protendidas a aleoar tudo que interesse pa/a sua defesa Em caso do nío
possua advogado, declarar a litta de cnndiçôos da constituir um. cienlihcandtMj
qua sar-me-á nomeado aavogado dal vo ou delenaor púbhco por asla Mie.
para delendí Io Para conheemonto de Iodos è pasmado o presente Ed.lal cuia
3* Vm fica afuada no local de cot tu ma Dano a passado o presente, nesla Vara
Espectal da Violéncu Domatl ca e FamUar Conlra a Mu'ner. aos nove (09) d as
do mis de Jur>o do ano de dote e mil e dezenove. E u ..__________
Gahneia Antunes Macedo Secrotana da Vaia Eipeoai de Violência Doméstica o
Familiar Contra a Mulliur. que digitei e subscrevo

Oelvan lavafWOJrvOil*- '
Juiz de Dverto Titular da Vara d* Intfcida e Juventude

Respondendo

Q uem  esteve aniversariando na sexta-feira,
12, foi o radialistaA rim atéia Júnior, líder de

audiência durante as m anhàs, na Rádio
N ativa FM , inform ando sobre os fatos

registros em  Im peratriz e região.
Felicidades!

Parabéns para Jerem ias Alves,
apresentador do G lobo Esporte, TV  M irante
Im peratriz, Canal 10, que com pleta m ais um

ano de vida na quarta-feira, 17 de julho.
F eliz aniversário, Jerê!

T k . (ty /u w A i S tv im  S à ttm

Pronto Socorro Clínico e Cardiológico
SOCOU

Cardiologia • Clínica Médica
Residência Médica no Hospital dos

Servidores do Estado Rio de Janeiro
Curso de Cardiologia na Clinica Quirón,

Barcelona-Espanha

Rua Paraíba, 762 • Imperatriz ■ MA
Fone: 3524-1487

o progresso
l—1 V Z /  eXPRUSSAO RKOIONAL

Ligue e  fa ç a  su a  assin a tu ra
Fonat 3525-2278

m i  f f  r m y  m  3525-0090
J iF M  m J  U m  m  3525-2999

I m p e r a t r i z

s e r v i ç o s  d e :
M O N IT O R A M E N T O ,

A LA R M E ,
C FTV

E C ER C A  E LÉ T R IC A
COINFIÁVIÍIS: só N A  MI JUTA

\ C ir u r g iã o - D en tis ta

D r . A n t ô n io  Ro drigues

S ilva F ilho

1 4 h  à s  1 8 h

RUA CEL. MANOEL BANDEIRA, 1690 - CENTRO
(Entra rua* Mal. Hermea da Fonaèca a  Banjamin C onatant)

FONE 3523-3180/98273-8047
IMPERATRIZ • MARANHÃO

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASH.

D estaque para a inauguração do gabine
te do deputado estadual Rildo Amaral, ocor
rida nesta sexta-feira, 12 de julho. Evento
prestigiado pelos prefeitos e vereadores de
João Lisboa, G overnador Edison Lobão e Se
nador La Rocque, entre outros. O  ex-pre
feito de Im peratriz, Ildon M arques, além  do
secretário de Articulação Politica do G over
no do Estado, A donilson Lim a, e o analista
de Sistem as, senhor Natan.

N a foto, o advogado, professor universitá
rio, escritor e coronel R! do Exército Brasilei
ro, M iguel D aladier Barros; tenente-coronel
Donjie, comandante do 3o Batalhão de Policia
Militar, e o deputado estadual Rildo Amaral.

FELIZ ANIVERSÁRIO
P ara o m édico Igo R ian B arroso, que,

neste sábado, dia 13 de julho, faz aniversá
rio. O  aniversariante é filho de H erasm iro e
Ivanede Barroso. Parabéns!

DESTAQUE
Para o em presário e proprietário da M a-

quisul, Euclides Viêra, por expandir sua em
presa em  vários estados brasileiros. N a foto,
nosso em presário confirm a apoio ao atleta
M urilo do M arwel S ub-11.

PARABÉNS
Para o proprietário da Big lanche, Tião

Santos, cujo aniversário transcorreu-se na
terça-feira, 9  de julho. Na foto, o  aniversari
ante recebe o senhor Paulinho e fam ília, na
tradicional feijoada que realiza aos sábados,
no seu estabelecim ento com ercial.